６

見 本
平成30年   月    日

○○○○○○学校

研修担当者 様
静岡県立焼津青少年の家

  海 洋 活 動 担 当

本所利用における海洋活動について

 時下ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。
 この度は、貴団体の研修に当所を御利用いただき、誠にありがとうございます。
 さて、海洋活動は当所のメインプログラムであるため、希望される団体も多く、また安全上の配慮が必要

な活動でもあります。つきましては、円滑な実施のため、貴団体の海洋活動を下記のとおり調整させていた

だきましたのでお知らせいたします。

記

 第 １ 回 第 ２ 回（予備日）

実施日時  月  日（  ）
午前（  ）・午後（  ）

 月  日（  ）
午前（  ）・午後（  ）

使用艇数 カヌー    艇 カヌー    艇

活動方法

（  ）アクアス往復 １回乗船コース
（  ）小川魚市場乗換え ２回乗船コース
（  ）赤灯台往復 ２回乗船コース
（  ）赤灯台往復 ３回乗船コース

（  ）アクアス往復 １回乗船コース
（  ）小川魚市場乗換え ２回乗船コース
（  ）赤灯台往復 ２回乗船コース
（  ）赤灯台往復 ３回乗船コース

                       ※赤灯台往復コースは、艇庫での乗換えになります。

活動までに準備していただくことなど

・ 乗船者名簿の作成及び提出

カヌーの数により各艇に８人～16人の人数を割り振り、活動グループを作成してください。
※ 活動グループごとに、座席を決めておき、研修生が覚えておくよう御指導ください。

  ※ 「乗船者名簿」様式は、本所ホームページからもダウンロードできます。

※ 乗船者名簿の提出は、入所日の前日午後４時までに「焼津青少年の家」必着でお願いします。

  （ＦＡＸ，Email可：０５４－６２３－０７６８，YCC-yaizu01@pref.shizuoka.lg.jp）

・ 団体指導者の乗船について

研修生といっしょにカヌーに乗船し、指導監督していただきます。活動時に１人以上の団体指導者が

いずれかの艇に乗船してください。（全ての艇に指導者が乗船する必要はありません。）乗船する指導者

についても乗船者名簿に氏名を御記入ください。乗船しない指導者については、車両（自動車、自転車）、

徒歩等で休憩場所に移動し、陸上から活動を支援していただくことになります。乗船しない指導者は、

乗船者名簿に氏名を記入する必要はありません。

※ 全ての艇に、本所の所員または艇長（海洋指導員）が乗船し、舵取りを行います。

・ 活動者への事前指導

   「活動参加者への注意事項」（Ｐ９）及び「海洋活動に参加するみなさんへ」（Ｐ10、11）の内容につ

いて、研修生へ事前に御指導をお願いいたします。

担  当 事業班 海洋活動担当
電話番号 0 5 4 - 6 2 4 - 4 6 7 5